報道関係者 各位

ハローワーク利用向上のための周知・広報の取組について

～動画広告「明日の『働く』を応援します。」を県内各所・ＳＮＳで展開します！～

令和７年１月の県内の有効求人倍率(就業地別、季節調整値)は１.85 倍と 82 か月連続で

全国１番目の高水準で推移しており、企業の人材確保が重要な課題となっている。

このため、福井労働局（局長 石川 良国）では、ハローワークの利用向上を図り、求職者

確保・マッチング強化のため、下記のとおり周知・広報の取組を実施します。

記

Press Release

～ふくいの「働く」を支えます～

令和７年３月 10日
【照会先】
福井労働局職業安定部職業安定課
課        長   長谷河 昌也
課  長  補  佐   野 村  和 彦
地方職業指導官   田 中 敬 一
電      話     0776-26-8609

<< 周知用動画・リーフレット等を活用した周知・広報の取組 >>

キャッチフレーズ「明日（あす）の『働く』を応援します。」をキーコンセプトとして、福

井労働局および県内の各ハローワーク共通の周知用動画およびリーフレットを作成し、県内の

公共・商業施設等に設置されているデジタルサイネージ等を利用した周知・広報、および配架

等の取組を実施します。また、主に若年層に向けた周知の取組として、ＳＮＳ用の周知用動画

を作成し、ＳＮＳメディア等による周知の取組を同時に実施します。

周知用動画の展開先

 ① 福井駅西口に立地する複合施設「ハピリン」に設置されている「ハピリンビジョン」

 ② 福井市大和田に立地する商業施設「ラブリーパートナー エルパ」内に設置されている

   「エルパビジョン」

  ③ JR敦賀駅の待合所、観光案内所を併設している公共施設「敦賀駅交流施設オルパーク」

内のデジタルサイネージ

 ④ 敦賀市役所のロビーで設置されたデジタルサイネージ

 ⑤ 敦賀病院のロビーに設置されたデジタルサイネージ

 ⑥ SNSサービス「Instagram（インスタグラム）」での動画広告による周知

   ※ ３月 12日以降、順次広報開始予定